[image: ]
[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO nº 13/2024

Declara inservível bem registrado no patrimônio da Amve, autorizando a baixa dos registros.

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO VALE EUROPEU – Amve, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social; e
Considerando-se que os bens abaixo identificados não têm condições de uso e reaproveitamento, haja vista o parecer técnico do departamento de TI da Amve que constatou os defeitos insanáveis, e que não possuem mínimas condições de uso para os fins da Associação;
Considerando-se que estes bens estão registrados no patrimônio contábil da Associação, necessitando da baixa para fins de correção dos registros, e que foram descartados de forma responsável pela empresa WEEEDO GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS ELETROELETRÔNICOS LTDA ME, conforme deliberação da diretoria e certificado de destinação datada de 23/06/2022;

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam declarados inservíveis para a Amve os seguintes bens:
	Patrimônio
	Descrição

	S/Nº
	Monitor AOC I2369 VM

	S/Nº
	Teclados Diversos

	S/Nº
	Mouses diversos

	S/Nº
	HD WD WD800JD 80 GB

	S/Nº
	HD Seagate DESKTOP 2000 GB

	S/Nº
	HD Seagate Barracuda 2000 GB

	S/Nº
	HD Samsung  - 320 GB

	S/Nº
	Câmera CFTV LG-LNV5100R

	S/Nº
	Conversor HDMI para VGA

	S/Nº
	Fonte de Alimentação para computador

	S/Nº
	Cable Tester Master NS-468

	S/Nº
	SSD SANDISK SSD PLUS 240 GB-160212403165

	S/Nº
	SSD PNY 240 GB200198

	S/Nº
	HD SAMSUNG ST500LM012 500 GB601441

	S/Nº
	Zipdrive PHIPPINES PMAJ41302X DDXZ100P2  04122B00

	S/Nº
	HD SAMSUNG ST500LM012 500 GB601441

	SN
	Store G 320001800

	SN
	Telefone Intelbras

	N/S
	 Monitor Led Bachligh

	SC
	Monitor PHILIPS Model ID223VSL58257

	N/S
	HD da engenharia

	N/S
	HD DesKtop

	N/S
	Teclado diversos

	N/S
	Mouse diversos

	N/S
	NobreaKes SMS

	N/S
	Zip dravi cinza

	N/S
	Computador  Preto Gab

	SN
	Carregador de pilhas recarregáveis SONIY

	SN
	Telefone celular nokia

	 SN
	Encerradeira arno c/ escovao

	S/N
	Amplificador KDSW 482M /1489546

	054
	Nobreak SMS NetStation uST600BiFX

	110
	Telefone intelbras premium bege

	123
	Quadro prefeitos municipais gestão 2005/2008

	124
	Quadro dos prefeitos municipais gestão 2005/2007

	185
	Calculadora antiga

	186
	Calculadora

	199
	Nobreak Enermax PowerGuard

	202
	Computador Desktop Intel E-4600

	220
	Computador Desktop AMD FX-4100

	222
	Telefone intelbras premium bege

	271
	Quadro avisos feltro azul

	387
	Monitor LG Flatron 20M3711

	394
	Suporte de mesa de microfone

	420
	Cesto p/ lixo c/cinzeiro injetado preto

	421
	Cesto p/ lixo c/cinzeiro injetado amarelo

	422
	Cesto p/ lixo c/cinzeiro injetado preto

	428
	Porta retrato

	453
	Forno micro ondas c/ dourador 31l nng62b panasonic

	488
	Câmera digital sony dsc-w35/56 mb interna 7,2 pixl

	570
	Telefone intelbras premium bege

	575
	Calculadora

	580
	Telefone Intelbras Premium bege

	581
	Telefone intelbras premium bege

	585
	Microfone preto

	586
	Microfone KDSW482M

	587
	Receptor de som

	589
	Telefone intelbras premium bege

	590
	Trena de medição a laser c/50m dle bosch

	591
	Extensão/régua com 3 tomadas

	596
	Monitor 19  Dell Ei910 Widescreen/Teclado Dell Usbmouse Dell Usb -

	600
	Computador Dell Optiplex 380

	602
	Monitor Intelbrás LM 1751W

	608
	Computador Dell Optiplex 380

	680
	Telefone intelbras emft 15 bege

	693
	Nobreak WVA

	712
	Telefone intelbras premium bege

	714
	Nobrek

	717
	Porta retrato

	721
	Porta retrato

	722
	Monitor Intelbrás LM 1751W

	741
	Nobreak WVA

	754
	Monitor HP W1943SE-PF

	755
	Monitor HP W1943SE-PF

	793
	Computador Compaq 3008 MT

	799
	Câmara digital dmc

	801
	Computador Compaq 3008 MT

	806
	Servidor TI

	816
	Telefone intelbras premium bege

	820
	Telefone intelbras premium bege

	821
	Telefone intelbras premium bege

	823
	Telefone intelbras premium bege

	878
	Nobreak nhs 600va mini ii 252w

	896
	Plotter HP T120

	910
	Fogão a gás 4 bocas canela BR.acendedor manual

	911
	Receptor de microfone 3 Microfone

	958
	Nobreak SMS UST600BI

	960
	Nobreak SMS UST600BI

	969
	Telefone sem fio ts40id com identificador intelbras bivolt

	979
	Calculadora financeira hp 12c gold capa

	983
	CPU

	991
	HD Externo WD MyPassport 2000 GB

	1367
	Monitor LG Flatron 20M37AA-B

	1381
	Monitor preto Dell

	1417
	Impressora Branca

	980
	Aspirador de pó

Art. 2º - Fica autorizada a baixa nos registros patrimoniais dos bens móveis declarados inservíveis para Associação, na forma do artigo anterior, efetuando-se a respectiva baixa nos registros contábeis.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Blumenau - SC, em 29 de maio de 2024, 54º Ano de Fundação.

Jorge Augusto Krüger
Presidente da Amve

[image: rodape][image: ]
[image: ]
image1.png
ve

ASSOCIAGAO DE MUNICIPIOS
DO VALE EUROPEU

image2.png
Rua Alberto Stein, 466 | Velha | CEP: 89036-200 | Blumenau SC | Tel.: (47) 3331-5800
CNPJ 83.779.413/0001-43 | amve.org.br | @amve.sc | amve@amve.org.br

image3.png
Rua Alberto Stein, 466 | Velha | CEP: 89036-200 | Blumenau SC | Tel.: (47) 3331-5800
CNPJ 83.779.413/0001-43 | amve.org.br | @amve.sc | amve@amve.org.br

image4.png
Rua Alberto Stein, 466, Velha | CEP: 89036-200 | Blumenau/SC | (47) 3331-5800
CNPJ: 83.779.413/0001-43 | amve.org.br amve@amve.org.bor @amve.sc